

## **Referat fra ekstraordinært årsmøde i Osted Bylaug fredag d. 22. marts 2019 kl. 19 i Osted Kulturhus.**

Oldermand Hans Larsen bød velkommen og sendte derefter protokollen rundt, så de fremmødte kunne skrive deres navn i den, som bevis på at de havde været tilstede. Til mødet var i alt 23 medlemmer plus 1 person som ikke var medlem.

1. Karl Frandsen blev valgt til dirigent
2. Inge Cecilie Christensen til referent
3. Stemmetællere blev Bjarne Sørensen og Alex C. Christensen
4. Valg af ny oldermand. Punkt 4 og 5 er slået sammen.
5. Valg af 2 viceoldermænd.
  - a. På det ordinære årsmøde blev det besluttet, at den afgangende bestyrelse skulle arbejde på at få en funktionsdygtig bestyrelse. Oldermanden fortalte, at de havde haft møde den 19. februar, hvor de var gået medlemslisten igennem. Her udvalgte de nogle medlemmer, der ikke havde været med til det ordinære årsmøde. Alle de besøgte havde været venlige og forstående men afslog tilbuddet med varierende begrundelser. Altså var der ikke fundet nogen kandidater.
  - b. Herefter spurgte dirigenten, om der var nogle fra forsamlingen der ønskede at stille op. Tavshed i lang tid------. Herefter var der en lang drøftelse blandt deltagerne med spørgsmål og forslag som det følgende er et uddrag af:
  - c. Havde de besøgte medlemmer sagt klart nej eller var det tøvende svar? Kunne man nøjes med en menig bestyrelse uden oldermand og arbejde på lavt niveau? Kunne Bylauget blive en underafdeling af Kulturhuset? Kunne Bylauget sætte aktivitetsniveauet ned på lavt blus. Ejer Bylauget præstealleen og byjorden omkring gadekæret. Svar: Nej, Bylauget ejer ikke præstealleen det gør menighedsrådet. Byjorden ejes i dag af Lejre Kommune. Hvad sker der med de aktiviteter der er planlagt, så som bustur til Vibygård? Oldermanden sagde, at de bliver selvfølgelig gennemført. Efter denne drøftelse var der afstemning hvor alle var enige, om at bevare et Bylaug som fungerede på lavt niveau med det eneste krav som hed, gennemførelse af næste års årsmøde.

**På det grundlag blev det besluttet at:**

**Oldermand er Hans H B Larsen.**

**Viceoldermand og kasserer Mona Jørgensen**

**Viceoldermand Tommy Olesen**

**Suppleant Ole Sivertsen**

**Suppleant Lissi Søndergård**

**Aktivitetsudvalg Inge Cecilie Christensen**

**Disse personer sidder 1 år frem og deres eneste opgave er, at indkalde og gennemføre årsmøde i februar 2020. Om de vil udføre flere aktiviteter er op til dem.**

6. **Bylaugets fremtid.** Det kommende år skal bruges til, at Osted Bylaugs medlemmer skal finde nye personer der er parate til at give nyt liv til Osted Bylaug. Der var et forslag om at

nedsætte et udvalg til denne opgave, men nogen beslutning blev ikke taget selvom der var sympati for ideen.

Herefter faldt der spørgsmål, forslag og udsagn imellem hinanden fra forsamlingen i en positiv og konstruktiv ånd.

Hvad er Lejre kommunes ønske med Osted Bylaug? Kommunen er interesseret i, at der er et organ der kan tale Osteds sag når der skal snakkes om Osteds fremtid og udvikling. Ligeledes er det vigtigt, at der er engagerede borgere som frivilligt vil påtage sig opgaver til gavn for deres egen landsby. Når der har været indkaldt til borgermøder i Osted, har folk mødt frem i stort antal, og det er tegn på, at vi er interesseret i vores by og udvikling.

Der er 49 landsbyer i Lejre kommune og mange af dem har meget aktive bylaug f.eks. Gevninge, Ejby, og Sæby Bylaug. I Kirke Hyllinge Bylaug har de fået penge fra kommunen til aktiviteterne. I Hvalsø by har bylauget sendt spørgeskemaer ud og spurgt "Hvad forventer du at bylauget skal lave?"

Der blev også spurgt på mødet: "Ved Ostedborgerne hvad Osted Bylaug er og hvad bylauget laver? Hvordan får vi fat i de unge?"

**Osted Bylaug** har gennemført utallige aktiviteter med et meget højt deltagerantal. Det var Osted Bylaug der tog initiativ til etablering af præstealleen sammen med menighedsrådet. Det var Osted Bylaug der fik et kulturhus i Osted som er blevet en stor succes og det var Bylauget der skubbede på, for at få Byvejen renoveret. Alt sammen vigtige projekter, men nu har Bylauget brug for nye og yngre kræfter til at tale Osteds sag.

Oldermanden sluttede mødet af med at sige tak for fremmødet og til sidst blev der råbt hurra for Osted Bylaug.

Karl Frandsen  
dirigent